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BR-01.0012.1.1.11.2019 

PROTOKÓŁ Nr 11/2019 

z posiedzenia Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa 

17 czerwca 2019 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali 303 o godz. 15.00, uczestniczyli w nim członkowie 

Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Ad. 1.  

Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

Posiedzeniu przewodniczył Dominik Jaśkowiec - Przewodniczący Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa, który po powitaniu zebranych stwierdził quorum uprawniające do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia Komisji. 

Nie zgłoszono uwag do porządku posiedzenia doręczonego wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu posiedzenia, posiedzenie przebiegało wg następującego porządku: 

Posiedzenie przebiegało wg następującego porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Omówienie porządków obrad XIX i XX sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 26 czerwca 

2019 r.  

3. Raport o stanie Gminy 2018. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania (druk nr 438). 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia, komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2.  

Omówienie porządków obrad XIX i XX sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 

26 czerwca 2019 r. 

 

Przewodniczący poinformował, że została zwołana XIX sesja na godz. 9.00 oraz kolejna XX 

sesja dla rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy 2018 oraz podjęcia uchwał: w sprawie 

udzielenia wotum zaufania, w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

i sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2018 oraz uchwały w sprawie absolutorium za 

rok 2018 dla Prezydenta Miasta Krakowa na godz. 15.00.  

Zaproponowany porządek obrad XIX sesji uwzględnia wszystkie wskazania Prezydenta 

Miasta Krakowa i Klubów Radnych. 

Propozycje porządków obrad zostały przekazane członkom Komisji pocztą elektroniczną oraz 

przed posiedzeniem doręczono kserokopię propozycji porządków obrad.  

Przewodniczący zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad XIX sesji. 

Artur Buszek zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

zainicjowania działań w formie Forum Przyszłości Dzielnic wraz z opracowaniem raportu 

końcowego (druk nr 381 – projekt Komisji Dialogu Obywatelskiego). 

Włodzimierz Pietrus zawnioskował o zdjęcie z zaproponowanego porządku obrad sesji 

projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa 

w sprawie ankiety dotyczącej nauczania lekcji religii (projekt Grupy Radnych - druk nr 236)  
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Komisja w obecności 10 członków Komisji, 7 głosami „za wprowadzeniem projektu”, przy 0 

„przeciw” i 3 „wstrzymujących się”, wprowadziła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zainicjowania działań 

w formie Forum Przyszłości Dzielnic wraz z opracowaniem raportu końcowego (druk 

nr 381) do porządku obrad sesji. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 4 głosami „za zdjęciem projektu”, przy 0 

„przeciw” i 6 „wstrzymujących się”, zdjęła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie ankiety dotyczącej 

nauczania lekcji religii (druk nr 236) z porządku obrad sesji. 

W związku z brakiem innych wniosków dotyczących zmiany zaproponowanego porządku 

obrad XIX sesji, Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna omówiła 

porządek obrad XIX sesji Rady Miasta Krakowa 

na środę 26 czerwca 2019 r.  

(Omówiony porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

Porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez 

Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, 

o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.  

 

Przewodniczący poinformował, że zaproponowany porządek obrad XX sesji, poza punktami 

stałymi obejmuje:  

- Raport o stanie Gminy 2018,  

- udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania (druk nr 438) 

oraz II czytania projektów uchwał w sprawie: 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Miasta Krakowa za rok 2018 (druk nr 458), 

- absolutorium za rok 2018 dla Prezydenta Miasta Krakowa (druk nr 459). 

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad sesji. 

W związku z brakiem wniosków dotyczących zmiany zaproponowanego porządku obrad XX 

sesji, Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna omówiła 

porządek obrad XX sesji Rady Miasta Krakowa 

na środę 26 czerwca 2019 r.  

(Omówiony porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

 

Ad. 3. 

Raport o stanie Gminy 2018. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania (druk nr 438). 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt 4a i art. 28aa ust. 9 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 12 

pkt 6a i art. 30a ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2019r. poz. 511) do wyłącznej właściwości rady gminy/powiatu należy rozpatrywanie 

raportu o stanie gminy/powiatu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia wotum 

zaufania w tym zakresie. 

Raport o stanie Gminy 2018 oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 

Krakowa wotum zaufania (druk nr 438) zostały przekazane Radzie Miasta Krakowa przez 

Prezydenta 31 maja 2019 r. 

Krótką informację na temat przygotowanego Raportu o stanie Gminy 2018 przedstawił Jerzy 

Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywną opinią”, przy 0 

„przeciw” i 4 „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  

udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania (druk nr 438) (Opinia 

Nr 6/2019 z 17 czerwca 2019 r.). 
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Ad. 4. 

Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji była informacja 

o wystąpieniu Wojewody (organu nadzoru) w związku z interwencją, w której zarzucono 

Radzie Miasta Krakowa łamanie zapisów Statutu Miasta Krakowa poprzez brak 

transmitowania i utrwalania posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa. 

Organ nadzoru zwraca się z prośbą o rozważenie rozpoczęcia transmitowania i pełnego 

utrwalania posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa analogicznie jak ma to miejsce 

w przypadku sesji Rady Miasta Krakowa względnie o dokonanie zmiany zapisów Statutu 

Miasta Krakowa tak, aby w sposób jednoznaczny wynikało z nich że przepis Statutu stosuje 

się tylko do sesji Rady Miasta Krakowa.  

Pismo zostało przekazane do zaopiniowania przez Kluby Radnych oraz wystąpiono o opinię 

prawną czy konieczna jest zmiana Statutu Miasta Krakowa w przypadku braku woli Rady 

Miasta Krakowa dotyczącej rozpoczęcia transmitowania i pełnego utrwalania posiedzeń 

komisji. 

Wpłynęło stanowisko Klubu Radnych Kraków dla Mieszkańców, który opowiada się za 

wprowadzeniem transmisji obrad komisji. 

Przewodniczący poinformował, że do 1 lipca 2019 r. oczekuje na stanowiska pozostałych 

klubów w tej sprawie. Jednocześnie stwierdził, że jego zdaniem zapis dźwiękowy posiedzeń 

komisji jest wystarczający i należałoby zmienić Statut tak, aby nie było wątpliwości w tym 

względzie.  

W dyskusji udział wzięli: Aleksander Miszalski, Adam Kalita. 

Aleksander Miszalski poinformował, że Klub Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja 

Obywatelska jest za tym, aby była transmisja posiedzeń Komisji. 

Adam Kalita zwrócił uwagę na konieczność ochrony danych osobowych, co przy transmisji 

na żywo posiedzeń niektórych komisji byłoby trudne, pytał również o koszty ewentualnego 

wprowadzenia transmisji. 

Przewodniczący poprosił Panią Dyrektor Kancelarii Rady Miasta o przygotowanie na kolejne 

posiedzenie Komisji informacji, czy wprowadzenie transmisji na żywo z posiedzeń komisji 

jest możliwe od strony technicznej i jakie byłyby koszty takiej transmisji. 

 

Ad. 5. 

Oświadczenia, komunikaty. 

 

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta 

Krakowa odbędzie się w poniedziałek 1 lipca 2019 r. 

 

Ad. 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.20 

zamknął posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Dominik Jaśkowiec 

 

Protokół sporządziła 

 

Jadwiga Jaskiernia 

 


